Diğer bir ifade ile ramazan orucuna başlanabilmesi için adil
olan bir müslümanın hilali gördüğünü haber vermesi yeterlidir.
Rasulullah'ın meallerini vereceğimiz a§ağıdaki hadisleri de rama
zan hilalinde tek bir kişinin haber vermesinin muteber olacağını
göstermektedir.

Abdullah b. Abbas (68/687) anlatıyor: «Bir a'rabi Rasulullah
· (S.A.V.)'a geleerk ben hilali gördüm dedi. Bunun üzerine Hz.
Peygamber: Allah'tan başka ilah olmadığına ve Muhammed'in
Allah'ın Rasulü olduğuna şehactet ediyormusn buyurdu. A'rabi
evet dedi. Hz. Peygamber Ya Bilall Yarın oruç tutulmasını müs
lümanlara ilan et dedi.ıı (20).

Hattabi (388/ 898) ve San' ani (1182/ 1 768) de İbn Abbas'ın ri
vayet ettiği hadisin ramazan hilali hususunda ihbar kurallarının
muteber olup, şehadet alıkarnının tatbik edilemiyeceğine delil teş
kil ettiğini söylemişlerdir (23). Hanefilerin hiUtli görme işlemini
bir haberin nakli şeklinde değerlendirdiklerine diğer bir örnekte
Ebu Hanüe (150/ 767) 'nin hava bulutlu iken akil, balığ ve adil bir
müslümanın hilali gördüğünü haber vermesini yeterli görmesi
dir (24). Ebu Hanife, şayet bunu bir şahitlik olarak değerlendir
seydi, hava bulutlu olsa bile sayı şartını yani birden fazla kişinin

şahitliğini arardı. Abdullah b. Mübarek (181/ 797) Ahmed b.
Hanbel (241;855) ramazan hilalini görmede bir kişinin şehadeti ..
ni yeterli görmüşlerdir (25) . İmam Malik (1 79 / 795) hilalin tesbi
tini şahitlik olarak değerlendirerek iki adil eTkek şahidin tanıklı
ğını şar:t koşmuştur (26). İmam Şafi'l'den ise, bu hususta iki ay,.
rı rivayet vardır.